7 史林英 160,000 0.46% 财务总监、董事会秘书

8 翟利富 160,000 0.46% ――

9 张海兵 160,000 0.46% 研发一部经理

10 唐海波 120,000 0.35% 知识产权部经理

（四）最近一年发行人新增股东的情况

公司最近一年没有新增股东。

2009 年 12 月 5 日，上海天一投资咨询发展有限公司通过对本公司进行增资，成

为股份公司成立后的新增股东。

1、2009 年 12 月增资扩股基本情况

2009 年 11 月 5 日，经公司 2009 年第三次临时股东大会审议通过，公司与上

海天一、北京丹贝签订了《增资扩股协议》。上海天一以货币方式出资 1,420 万元，认

购 177.5 万股，北京丹贝以货币方式出资 596 万元，认购 74.5 万股。

2009 年 12 月 4 日，立信会计师事务所有限公司出具了《验资报告》（信会师报

字【2009】第 80766 号），经审验，截至 2009 年 12 月 2 日，公司增资扩股的认购款

已经到位，变更后公司注册资本为 34,520,000 元。2009 年 12 月 4 日，公司完成了

工商变更登记。

2、增资扩股原因及定价依据

2009 年下半年，根据公司发展战略，公司拟购买土地自建房屋或直接购买房屋，

解决日益增长的经营场地需求，预计需要先期投入部分资金。为解决资金问题，2009

年 11 月 5 日公司召开 2009 年第三次临时股东大会，审议通过增资决议，决定引入新

北京汇冠新技术股份有限公司   招股说明书

55

股东，增加注册资本 252.00 万元。增资价格以公司当时的经营业绩为基础，结合对未

来经营业绩成长性的预期，确定为每股 8.00 元。公司控股股东北京丹贝以现金认购

74.50 万股，上海天一作为新股东以现金认购 177.50 万股。

通过本次增资，公司筹得货币资金 2,016.00 万元。2010 年 5 月，公司就中关村

软件园二期（西扩）项目起步区 K-1 号地块的一级土地开发事宜与北京中关村软件园

发展有限责任公司（以下简称“软件园公司”）签订了《土地开发建设协议书》，并按

合同约定向该公司先期支付了 60%的开发建设费 2,691.61 万元。

3、新增法人股东基本情况

上海天一的基本情况见本节“六、持有发行人 5%以上股份的主要股东及实际控

制人基本情况”，实际控制人为刘龙九。

上海天一与发行人其他股东之间不存在关联关系。

4、本次增资前后公司股权结构

序号 股东
增资前 增持股数

（股）

增资后

持股数（股） 持股比例 持股数（股） 持股比例

1 北京丹贝 17,120,000 53.50% 745,000 17,865,000 51.75%

2 叶新林 6,720,000 21.00% ― 6,720,000 19.47%

3 刘建军 6,240,000 19.50% ― 6,240,000 18.08%

4 上海天一 ― ― 1,775,000 1,775,000 5.14%

5 邹镇中 225,000 0.70% ― 225,000 0.65%

6 吴振宇 225,000 0.70% ― 225,000 0.65%

7 周广道 160,000 0.50% ― 160,000 0.46%

8 姜幼苏 160,000 0.50% ― 160,000 0.46%

9 史林英 160,000 0.50% ― 160,000 0.46%

10 翟利富 160,000 0.50% ― 160,000 0.46%

11 张海兵 160,000 0.50% ― 160,000 0.46%

12 唐海波 120,000 0.38% ― 120,000 0.35%

13 张伟征 120,000 0.38% ― 120,000 0.35%

14 代富强 110,000 0.34% ― 110,000 0.32%

15 李振宇 100,000 0.31% ― 100,000 0.29%

16 王小红 70,000 0.22% ― 70,000 0.20%

北京汇冠新技术股份有限公司   招股说明书

56

序号 股东
增资前 增持股数

（股）

增资后

持股数（股） 持股比例 持股数（股） 持股比例

17 周涵颖 50,000 0.16% ― 50,000 0.14%

18 王晓雪 50,000 0.16% ― 50,000 0.14%

19 李小波 50,000 0.16% － 50,000 0.14%

合   计 32,000,000 100.00% 2,520,000 34,520,000 100.00%

（五）本次发行前各股东间的关联关系及关联股东的持股比例

股东王小红女士持有公司股份比例为 0.20%，为公司实际控制人刘新斌先生胞兄

之配偶。

除上述关联关系外，公司目前 17 位自然人股东、法人股东北京丹贝的自然人股

东刘新斌、法人股东上海天一的两名自然人股东（刘龙九、沈瑞兴）共 20 人之间不

存在其他关联关系。上述直接或间接持有本公司股权的 20 名自然人不存在委托持股

等代持情形，其各自的股份来源不存在利益输送情形。

（六）本次发行前股东所持股份的流通限制和自愿锁定股份的承诺

1、本公司控股股东北京丹贝投资有限公司承诺：自汇冠股份股票上市之日起三

十六个月内，不转让或者委托他人管理其持有的汇冠股份公开发行股票前已发行的股

份，也不由汇冠股份回购其持有的汇冠股份公开发行股票前已发行的股份。

2、本公司实际控制人、董事长刘新斌先生承诺：自汇冠股份股票上市之日起三

十六个月内，不转让或者委托他人管理其通过北京丹贝投资有限公司持有的汇冠股份

公开发行股票前已发行的股份，也不由汇冠股份回购其通过北京丹贝投资有限公司持

有的汇冠股份公开发行股票前已发行的股份。上述承诺期满之后，在其本人和/或其

关联方董事、监事或高级管理人员期间每年转让的股份不超过其间接持有的汇冠股份

的股份总数的百分之二十五；其本人和/或其关联方离职后半年内，不转让其间接持